
                                                                                     

                                                                                             
 

秋冷の候、先生を初めスタッフの方々におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げ

ます。平素は、格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

今回の「連携パスだより」は、7 月に先生方にご協力いただきました「乳がん地域連携パス」のアン

ケート結果の報告をさせていただきます。 

アンケートは、７３、５％の高い回収率で、先生方の関心の高さが伺えました。回答者全員が「パス

を有用」と答えてくださり、がんパス運用についての励ましの言葉もいただきました。以下に主な質

問項目の結果を載せました。また、この結果は、先日行われた松江保健所管内の乳がん地域連携ク

リティカルパス検討会でも報告させていただきました。 

 

1．乳がん地域連携パスアンケート結果 一部抜粋（回答数３６件） 

質問：がん連携パス使用経験の有無  使用経験あり・・・２７人 

       使用経験なし・・・ ９人 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 
                                   

   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

連携パスだより～がん地域連携パス編～ NO．２ 

 

がん地域連携パス編 1 
 

 

 

 68% 

20% 

12% 
現在のままの

設定でよい 

もう少し進行

度が進んでい

てもよい 

その他 

質問：乳がんパスの適応患者 

（がん連携パス使用経験者に質問） 

 

13 
25 

21 
15 

11 
8 

19 
14 

2 

がんの病態 

がん化学療法 

がんホルモン治療 

診察方法（視・触診） 

放射線治療 

手術 

疼痛コントロール 

緩和ケア 

その他 

   質問：興味ある領域 

（複数回答可） 

回答数 

 

0 2 4 6 8 10 12 14 16 18 20

拠点病院の説明内容の理解と情報共有が容易 

治療計画の共有と自らの治療予定がわかる 

がん患者を地域で支えることができる 

切れ目ない医療提供で患者、家族の不安軽減 

患者への明確な説明が可能である 

拠点病院との連携が深まる 

連携活動に一貫性ができる 

がん医療の均てん化につながる 

その他 

無回答 

質問：がん連携パス有用の理由（複数回答可） 

回答数 

http://www.matsue.jrc.or.jp/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

２． 連携パス勉強会のご案内 

アンケート結果より、下記のように乳がん勉強会を企画させていただきました。 

詳細にては、後日、別便でご案内申し上げます。 
                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

３．当院の５大がんの進捗状況 
 

 がん地域連携パス連携医療機関数・連携患者数  

平成 23 年 4 月 1 日～平成 24 年 8 月末 

 

    

34 

4 6 3 
7 

52 

5 6 4 7 

0

10

20

30

40

50

60

連携医数 

連携患者数 

  

連絡先： 

松江赤十字病院 地域医療連携課    

TEL：0852-32-7813 

FAX：0852-27-9261  

 

 

 

平成 24 年１０月吉日     

記 

乳がん地域連携パス勉強会 
日時： １２月１３日（木） １９：００～ 

場所： 松江赤十字病院 本館６F 講堂 

テーマ： 乳がんについて 

（詳細な内容については検討中 

～アンケート結果を参考にさせていただきます） 

質問： その他、意見要望 

・ぜひ連携パスの適応を拡大して、ますます発展していくよう応援してい

ます。本当にお疲れ様です。 

・大変お世話になっております。乳腺外科ができ、市民の方は大変安心さ

れております。さらに一般市民への啓発活動を積極的に行って頂きたい。

ご活躍を期待しております。 チームとしての活動をお願いいたします。 

・夜間の勉強会になかなか出席できず、最近の知見が深められない状況で地

域連携医療にも十分協力できず申しわけありません。時間が作れるように

なったら協力したいと思っています。 

・パスの字が小さいのではないでしょうか 

・いつも大変お世話になっております。 


